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議案第４号  

 

 

平成３０年度御宿町一般会計補正予算第２号 

 

      平成３０年度御宿町一般会計補正予算第２号は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０２，１４０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ３，８５８，０１３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出補正予算」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

越明許費」による。 

 

 

 

 

 

平成３０年９月１９日提出         御 宿 町 長  石 田  義  

同日原案可決               御宿町議会議長  大 地  達 夫 

 



歳　入 (単位　千円)

1 町税 856,425 50,000 906,425

1 町民税 309,629 50,000 359,629

14 国庫支出金 195,075 △ 5,924 189,151

2 国庫補助金 50,245 △ 5,924 44,321

15 県支出金 183,081 970 184,051

2 県補助金 45,276 900 46,176

3 県委託金 19,685 70 19,755

17 寄附金 50,000 50,000 100,000

1 寄附金 50,000 50,000 100,000

18 繰入金 174,993 16,019 191,012

1 特別会計繰入金 369 7,694 8,063

2 基金繰入金 174,624 8,325 182,949

21 町債 437,300 △ 8,925 428,375

1 町債 437,300 △ 8,925 428,375

3,755,873 102,140 3,858,013 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

補 正 前 の 額
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補　　正　　額 計款 項

第１表　歳入歳出補正予算



(単位　千円)

1 議会費 72,224 △ 798 71,426

1 議会費 72,224 △ 798 71,426

2 総務費 825,036 70,820 895,856

1 総務管理費 706,518 69,234 775,752

2 徴税費 75,837 △ 353 75,484

3 戸籍住民台帳費 39,720 1,868 41,588

5 統計調査費 734 71 805

3 民生費 909,525 2,993 912,518

1 社会福祉費 705,313 836 706,149

2 児童福祉費 204,212 2,157 206,369

4 衛生費 725,023 △ 4,325 720,698

1 保健衛生費 161,126 1,795 162,921

2 清掃費 527,952 △ 6,120 521,832

5 農林水産業費 102,734 △ 481 102,253

1 農業費 89,619 △ 697 88,922

3 水産業費 6,373 216 6,589

6 商工費 125,708 6,351 132,059

1 商工費 125,708 6,351 132,059

7 土木費 148,290 6,656 154,946
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歳　出

補　　正　　額 計款 項 補 正 前 の 額



(単位　千円)

1 土木管理費 30,774 3,634 34,408

2 道路橋梁費 74,004 3,000 77,004

3 住宅費 23,958 0 23,958

4 都市計画費 9,372 22 9,394

9 教育費 248,038 20,924 268,962

1 教育総務費 60,446 △ 96 60,350

2 小学校費 43,289 1,858 45,147

3 中学校費 26,136 3,761 29,897

4 社会教育費 44,733 3,364 48,097

5 保健体育費 73,434 12,037 85,471

3,755,873 102,140 3,858,013 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

補　　正　　額 計
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款 項 補 正 前 の 額



－5－ 

 

 

第 2 表  地 方 債 補 正 

 

 

（変 更）                                                                              （単位：千円） 

起債の目的 

限度額 

補正前 補正後 

公営住宅整備事業 １２，１００ １８，０００ 

学校施設整備事業 ７，７００ １０，３００ 

臨時財政対策債 １４０，０００ １２２，５７５ 

 

 

  



(歳　入) (単位　千円)

1 町税 856,425 50,000 906,425 23.5

14 国庫支出金 195,075 △ 5,924 189,151 4.9

15 県支出金 183,081 970 184,051 4.8

17 寄附金 50,000 50,000 100,000 2.6

18 繰入金 174,993 16,019 191,012 4.9

21 町債 437,300 △ 8,925 428,375 11.1

1,858,999 1,858,999 48.2

3,755,873 102,140 3,858,013 100

補正されなかった款に係る額

　歳　 　入　 　合　  　計　
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款

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補正前の額 補　正　額

１.　総　　括

計 予算構成比（％）



(歳　出) (単位　千円)

1 議会費 72,224 △ 798 71,426 △ 798 1.8

2 総務費 825,036 70,820 895,856 70 50,000 20,750 23.2

3 民生費 909,525 2,993 912,518 2,993 23.7

4 衛生費 725,023 △ 4,325 720,698 △ 4,325 18.7

5 農林水産業費 102,734 △ 481 102,253 △ 481 2.7

6 商工費 125,708 6,351 132,059 900 2,325 3,126 3.4

7 土木費 148,290 6,656 154,946 △ 5,924 5,900 1,000 5,680 4

9 教育費 248,038 20,924 268,962 2,600 5,000 13,324 7

599,295 599,295 15.5

3,755,873 102,140 3,858,013 △ 4,954 8,500 58,325 40,269 100歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金

補正されなかった款に係る額
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（％）

予算構成比

地 方 債 そ の 他
一般財源

款 計



2.  歳　入

(款) 1 町税 (項) 1 町民税 (単位　千円)

 1 個人 279,609 50,000 329,609  1 現年課税分 50,000 現年課税分 50,000

(款)14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

 5 土木費国庫補助金 21,066 △ 5,924 15,142  3 住宅費補助金　　　 △ 5,924 公営住宅等ストック総合改善事業 △ 5,924

　

(款)15 県支出金 (項) 2 県補助金

 8 商工費県補助金 0 900 900  1 商工費補助金 900 消費者行政推進事業補助金 900

(款)15 県支出金 (項) 3 県委託金

 1 総務費委託金 19,336 70 19,406  3 統計調査費委託金　 70 漁業センサス委託金 70

　

(款)17 寄附金 (項) 1 寄附金

 1 指定寄附金 50,000 50,000 100,000  1 活力あるふるさとづ 50,000 活力あるふるさとづくり基金寄附金 50,000

くり基金寄附金

100,00050,000計 50,000

19,75570計 19,685

46,176900計 45,276

44,321△ 5,924計 50,245

359,62950,000計 309,629

説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

目 補正前の額
節



(款)18 繰入金 (項) 1 特別会計繰入金

 3 介護保険特別会計 0 7,694 7,694  1 介護保険特別会計繰 7,694 介護保険特別会計繰入金 7,694

繰入金 入金

(款)18 繰入金 (項) 2 基金繰入金

 1 公共施設維持管理 69,600 6,000 75,600  1 公共施設維持管理基 6,000 公共施設維持管理基金繰入金 6,000

基金繰入金 金繰入金

 2 活力あるふるさと 102,274 2,325 104,599  1 活力あるふるさとづ 2,325 活力あるふるさとづくり基金繰入金 2,325

づくり基金繰入金 くり基金繰入金

(款)21 町債 (項) 1 町債

 5 土木債 55,200 5,900 61,100  2 公営住宅整備事業債 5,900 公営住宅整備事業債 5,900

　

 7 教育債 7,700 2,600 10,300  1 学校施設整備事業債 2,600 学校施設整備事業債 2,600

 8 臨時財政対策債 140,000 △ 17,425 122,575  1 臨時財政対策債　　 △ 17,425 臨時財政対策債 △ 17,425

　

21 町債

428,375△ 8,925計 437,300

182,9498,325計 174,624

8,063
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7,694計 369



(款) 1 議会費 (項) 1 議会費 (単位　千円)

 1 議会費 72,224 △ 798 71,426 △ 798  2 給料 △ 238 一般職給料 △ 238

 3 職員手当 △ 462 扶養手当 △ 258

一般職期末手当 △ 120

一般職勤勉手当 △ 84

 4 共済費 △ 98 共済費 △ 98

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 405,263 △ 10,649 394,614 △ 10,649  2 給料 △ 5,126 一般職給料 △ 5,126

 3 職員手当 △ 3,866 扶養手当 △ 353

通勤手当 △ 260

住居手当 △ 540

一般職期末手当 △ 1,595

一般職勤勉手当 △ 1,118

 4 共済費 △ 1,657 臨時職員社会保険料 60

共済費 △ 1,717

 3 財産管理費 45,034 996 46,030 996 11 需用費 500 施設修繕料 500

13 委託料 496 町有地樹木伐採委託 496

 4 企画費 112,950 27,987 140,937 27,987 12 役務費 509 郵便料 470

振込手数料 39

13 委託料 25,875 記念品等配送委託 25,875

14 使用料及賃 1,603 代理収納システム使用料 450

借料 申込フォーム使用料 1,153

 6 防災諸費 74,712 900 75,612 900  3 職員手当 900 時間外勤務手当 761

管理職員特別勤務手当 139

△ 798△ 798計 72,224 71,426

補正前の額
金   額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

節
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3.  歳　出

区　　分
説　　   明補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目



(単位　千円)

 9 活力あるふ 50,002 50,000 100,002 50,000 25 積立金 50,000 活力あるふるさとづくり基

るさとづく 金積立金 50,000

り基金積立

金

(款) 2 総務費 (項) 2 徴税費

 1 税務総務費 58,033 △ 353 57,680 △ 353  2 給料 176 一般職給料 176

 3 職員手当 170 通勤手当 170

 4 共済費 △ 699 共済費 △ 699

(款) 2 総務費 (項) 3 戸籍住民台帳費

 1 戸籍住民台 39,720 1,868 41,588 1,868  2 給料 1,089 一般職給料 1,089

帳費  3 職員手当 368 住居手当 △ 144

一般職期末手当 303

一般職勤勉手当 209

 4 共済費 411 共済費 411

(款) 2 総務費 (項) 5 統計調査費

 2 各種統計調 698 71 769 70 1  8 報償費 4 各種統計調査報償 4

査費 11 需用費 67 消耗品費 67

 2 総務費

17071計 734 805

1,8681,868計 39,720 41,588

△ 353△ 353計 75,837 75,484

19,23469,234 50,000

- 11 -

計 706,518 775,752



(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費
(単位　千円)

 1 社会福祉総 173,908 △ 850 173,058 △ 850  2 給料 △ 1,950 一般職給料 △ 1,950

務費  3 職員手当 △ 255 扶養手当 63

一般職期末手当 △ 192

一般職勤勉手当 △ 126

 4 共済費 △ 136 臨時職員社会保険料 127

共済費 △ 263

 7 賃金 840 臨時職員賃金 840

15 工事請負費 474 エアコン設置工事 474

28 繰出金 177 国民健康保険特別会計繰出

金 177

 2 老人福祉費 171,242 1,362 172,604 1,362 13 委託料 1,362 介護予防ケアマネジメント

業務委託 1,362

 3 心身障害者 208,052 324 208,376 324 13 委託料 324 障害福祉システム改修 324

福祉費

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

 3 こども園費 129,060 1,897 130,957 1,897  2 給料 1,031 一般職給料 1,031

 3 職員手当 441 扶養手当 198

通勤手当 35

一般職期末手当 125

一般職勤勉手当 83

 4 共済費 399 共済費 399

18 備品購入費 26 こども園備品 26

 4 児童福祉施 10,599 260 10,859 260 15 工事請負費 260 施設取り壊し工事 260

設費

836706,149836

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 705,313

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総 69,289 501 69,790 501  2 給料 △ 97 一般職給料 △ 97

務費  3 職員手当 510 通勤手当 186

住居手当 324

 4 共済費 88 共済費 88

 3 環境衛生費 41,190 1,971 43,161 1,971 11 需用費 1,971 修繕料 1,971

 5 保健指導費 9,718 △ 677 9,041 △ 677  2 給料 △ 681 一般職給料 △ 681

 3 職員手当 36 通勤手当 201

一般職期末手当 △ 99

一般職勤勉手当 △ 66

 4 共済費 △ 32 共済費 △ 32

(款) 4 衛生費 (項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 21,869 △ 6,359 15,510 △ 6,359  2 給料 △ 3,843 一般職給料 △ 3,843

 3 職員手当 △ 1,521 扶養手当 △ 76

一般職期末手当 △ 853

一般職勤勉手当 △ 592

 4 共済費 △ 995 共済費 △ 995

 2 じん芥処理 471,414 239 471,653 239  9 旅費 120 普通旅費 120

費 19 負担金補助 119 廃棄物処理施設技術管理者

及交付金 講習負担金 119

 4 衛生費

△ 6,120△ 6,120計 527,952 521,832

1,7951,795計 161,126 162,921

2,1572,157
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計 204,212 206,369



(款) 5 農林水産業費 (項) 1 農業費
(単位　千円)

 1 農業委員会 11,775 7 11,782 7  4 共済費 7 共済費 7

費

 2 農業総務費 30,383 △ 731 29,652 △ 731  2 給料 △ 33 一般職給料 △ 33

 3 職員手当 △ 365 扶養手当 △ 258

一般職期末手当 △ 63

一般職勤勉手当 △ 44

 4 共済費 △ 333 共済費 △ 333

 3 農業振興費 47,454 27 47,481 27 12 役務費 7 賠償保険料 7

13 委託料 20 有害鳥獣駆除委託 20

(款) 5 農林水産業費 (項) 3 水産業費

 2 漁港整備費 1,157 216 1,373 216 11 需用費 216 施設修繕料 216

(款) 6 商工費 (項) 1 商工費

 1 商工総務費 8,585 7 8,592 7  4 共済費 7 共済費 7

 2 商工振興費 6,907 903 7,810 900 3 13 委託料 903 消費者行政啓発用品作成業

務委託 903

 3 観光費 65,104 1,833 66,937 1,833  2 給料 621 一般職給料 621

 3 職員手当 914 扶養手当 438

一般職期末手当 281

一般職勤勉手当 195

 4 共済費 298 共済費 298

216216計 6,373 6,589

△ 69788,922△ 697

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 89,619

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

 5 町営プール 23,616 3,608 27,224 2,325 1,283 11 需用費 3,608 施設修繕料 3,608

管理運営費

(款) 7 土木費 (項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 30,774 3,634 34,408 3,634  2 給料 1,578 一般職給料 1,578

 3 職員手当 1,462 扶養手当 378

通勤手当 27

一般職期末手当 621

一般職勤勉手当 436

 4 共済費 594 共済費 594

(款) 7 土木費 (項) 2 道路橋梁費

 1 道路維持費 31,540 3,000 34,540 1,000 2,000 15 工事請負費 3,000 道路保護工事 3,000

(款) 7 土木費 (項) 3 住宅費

 1 住宅総務費 23,958 0 23,958 △ 5,924 5,900 24 財源更正

(款) 7 土木費 (項) 4 都市計画費

 1 都市計画総 9,372 22 9,394 22  4 共済費 22 共済費 22

務費

 7 土木費

24△ 5,924 5,9000計 23,958 23,958

2,0001,0003,000計 74,004 77,004

3,6343,634計 30,774 34,408

3,1269006,351 2,325
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計 125,708 132,059



(単位　千円)

(款) 9 教育費 (項) 1 教育総務費

 2 事務局費 59,511 △ 96 59,415 △ 96  2 給料 34 一般職給料 34

 3 職員手当 △ 1,104 扶養手当 △ 198

教育長期末手当 △ 906

 4 共済費 974 共済費 974

(款) 9 教育費 (項) 2 小学校費

 1 学校管理費 14,572 1,858 16,430 1,000 858 15 工事請負費 1,858 御宿小学校正門改修工事 1,858

(款) 9 教育費 (項) 3 中学校費

 1 学校管理費 21,215 3,500 24,715 2,600 900 15 工事請負費 3,500 エアコン設置工事 3,500

 2 教育振興費 4,921 261 5,182 261 19 負担金補助 261 教育振興活動事業（生徒活

及交付金 動費） 261

(款) 9 教育費 (項) 4 社会教育費

 1 社会教育総 23,164 3,364 26,528 3,364  2 給料 2,069 一般職給料 2,069

務費  3 職員手当 672 住居手当 △ 252

一般職期末手当 546

1,1612,6003,761計 26,136 29,897

8581,0001,858計 43,289 45,147

△ 96△ 96計 60,446 60,350

229,39422

目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 9,372

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

一般職勤勉手当 378

 4 共済費 623 臨時職員社会保険料 20

共済費 603

(款) 9 教育費 (項) 5 保健体育費

 1 保健体育総 9,493 32 9,525 32  4 共済費 32 共済費 32

務費

 2 体育施設費 42,295 12,000 54,295 4,000 8,000 15 工事請負費 12,000 多目的トイレ設置工事 6,000

海洋センタープール改修工

事 6,000

 3 学校給食費 21,646 5 21,651 5  4 共済費 5 共済費 5

 9 教育費

8,0374,00012,037計 73,434 85,471

3,3643,364
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計 44,733 48,097
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